
Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ 

z dnia 24 maja 2021 r.

Stan Komisji KPMiSS - 7 radnych Obecnych - 5 radnych

Nieobecne: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Opiniowanie projektów uchwał:

a. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: Centrum Usług Społecznych 

w Żyrardowie poprzez przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żyrardowie;

b. w sprawie Statutu Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie.

3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 24 maja 2021 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji 

Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Jerzy Naziębło, 

Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2a. i 2b.

Projekty obu uchwał przedstawiła pani Monika Woźniak-Grabek, p.o. Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Odniosła się do zamówionej diagnozy społecznej, a także podkreśliła, 

że CUS będzie realizował zarówno dotychczasowe zadania MOPS-u, jak i nowe zadania.

Pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, wyjaśnił, z czego wynika decyzja 

o przekształcenia MOPS-u w CUS. Dodał, że uchwała w sprawie utworzenia CUS-u jest dopiero 

pierwszym krokiem w kierunku tworzenia instytucji, a także odniósł się do dofinansowania ze środków 

zewnętrznych. Pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, nawiązała 

do czasu realizacji projektu oraz poszczególnych kamieni milowych związanych z wdrażaniem CUS-u.

W toku dyskusji odniesiono się do planowanych rozwiązań w zakresie m.in. sportu i rekreacji, 

do zasadności zasygnalizowania radnym w uzasadnieniu do projektu uchwały, że statut CUS-u będzie
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ulegał zmianie w trakcie realizacji kolejnych kamieni milowych. Zaproponowano rozważanie 

możliwości zmiany zakresu zainteresowań komisji merytorycznych Rady Miasta Żyrardowa w taki 

sposób, by kulturą fizyczną zajmowała się Komisja Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ.

Dociekano, czy zadania CUS-u mógłby realizować MOPS, a także jakie zadania wykraczające 

poza usługi świadczone przez MOPS będą realizowane. Odniesiono się do wysokości środków 

potrzebnych na wdrożenie CUS-u, a także na jego dalsze funkcjonowanie; podkreślono, jak dużym 

wyzwaniem jest właściwe zdiagnozowanie potrzeb środowiska lokalnego. Szczegółowo odniesiono się 

do kolejnych etapów wdrażania CUS-u i do możliwych zadań, których instytucja się podejmie, jak 

również wspomniano o różnicach między projektem statutu CUS a obecne obowiązującym statutem 

MOPS-u.

W dwóch głosowaniach członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał 

- w każdym z nich oddano 5 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 3.

Radny Jerzy Naziębło, Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ

Protokół sporządziła dnia 25 maja 2021 r. Dorota Rdest
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